
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1860 - 06/09/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2023. 
 
 

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento 
licitatório modalidade REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE IMPRESSÃO DE FAIXAS, ADESIVOS, TOTEN, 
CRACHÁ, ENVELOPAMENTO DE VEICULOS, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL”, 
de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
ALINE GOMES DOS SANTOS DE SIQUEIRA EIRELI ME 
CNPJ: Nº: 15.252.790/0001-70 
LOTE: 05,06,07 
VALOR TOTAL: R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais) 
 
IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP 
CNPJ: Nº: 17.791.755/0001-54 
LOTE: 01 
VALOR TOTAL: R$ 570,00 (Quinhentos e Setenta Reais) 
 
ORLANDO JUAREZ TIBES ME 
CNPJ: Nº: 04.624.998/0001-56 
LOTE: 02, 03, 04, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 
VALOR TOTAL: R$ 117.800,00 (Cento e Dezessete Mil e Oitocentos Reais) 

 
 

 
Diamante do Sul, 04 de setembro de 2023. 

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira  

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1860 - 06/09/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 27/2023 

 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores 
abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: ALINE GOMES DOS SANTOS DE SIQUEIRA EIRELI ME 
CNPJ: Nº: 15.252.790/0001-70 
VALOR TOTAL: R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais) 
ATA N°: 28/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: IDPROMO COMERCIAL EIRELI EPP 
CNPJ: Nº: 17.791.755/0001-54 
VALOR TOTAL: R$ 570,00 (Quinhentos e Setenta Reais) 
ATA N°: 29/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 

Contratado: ORLANDO JUAREZ TIBES ME 
CNPJ: Nº: 04.624.998/0001-56 
VALOR TOTAL: R$ 117.800,00 (Cento e Dezessete Mil e Oitocentos Reais) 
ATA N°: 30/2023 
 

OBJETO: é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE IMPRESSÃO DE FAIXAS, ADESIVOS, TOTEN, CRACHÁ, 
ENVELOPAMENTO DE VEICULOS, PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO, PARA ATENDER 
A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS 

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

00380  0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

00830 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPTO DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

001330  0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1860 - 06/09/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 
001080  0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 001160  0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 001620 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 001730 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 001820  0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.1001.2069 PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA EM SAUDE - PROVIGIA PR 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 002897  0303/01/02/00/00  Vigilância em saúde. 

 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

002050 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

003 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 002620 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

 002500  0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1860 - 06/09/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

1.º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2023 CELEBRADA ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL E A EMPRESA CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA. 

  
    O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede à Av. Getúlio Vargas s/n, CNPJ n.º 95.595.120/0001-95, ora representada pelo seu Prefeito Municipal, 
Darci Tirelli, brasileiro, casado, Administrador, portador do CPF nº 020.269.569-79 e da Carteira de Identidade RG nº 
5.157.507-5-PR, residente e domiciliado na Av. Ivan Ferreira do Amaral, s/n, Centro Diamante do Sul – Paraná CEP: 85-408-
000 e a empresa CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA,  CNPJ: 04.877.915/000164, localizada na Av. Brasil, 124, Três 
Barras do Paraná-Pr, representada por DALVO KOERICH JUNIOR, portador da cédula de identidade RG nº 5.742.546-6, 
inscrito no CPF sob o nº 007.138.249-64, residente na Rua Urubici, 246, Centro, Salto do Lontra-Pr, que também subscreve,  
celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
                                        Conforme Tomada de Preços nº 04/2023, Contrato nº 18/2023, firmado entre as partes para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO 
DE DIAMANTE DO SUL-PR, conforme solicitação da empresa, Parecer do Setor de Engenharia: 
- Mediante alegação da empresa que o atraso no término da obra, devido: a) fatores climáticos, grande quantidade de 
chuvas; b) Por se tratar de uma obra urbana, a execução está sendo feita por etapas, para não ocisaniar muitos transtornos 
ao comerciantes e a população em geral devido a grande quantidade de entulhos; c) Inclusão de novos serviços no projeto, 
novas áreas de pavimentação. 
 
-RESOLVE:  
Alterar o prazo de execução em mais 120(cento e vinte)dias, passando de 28/08/2023 para 26/12/2023. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 

As demais cláusulas, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.  
E por assim estarem ajustados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma na 

presença das testemunhas abaixo. 
Diamante do Sul, 25 de agosto de 2023. 

 
 

                     CONTRATANTE                                 CONTRATADO 
   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL                             CONSTRUTORA DE OBRAS CONSKOVA LTDA 
 
TESTEMUNHAS:  
                         Robson Jean Koprowski                  Edilson da Silva                 Manoel Macedo Lopes 
                        Fiscal do Contrato                   Fiscal do Contrato            CREA-PR 192.837-D 
                                                                                                                              GESTOR DE CONTRATO 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1860 - 06/09/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-09-06T19:09:55+0000




